
 
 
 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA 
Baliabide Material, Informatika 
eta Antolamendu zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Dirección de Recursos Materiales, 
Sistemas Informáticos y Organización  

 
 
 
 

Hornikuntza eta Kontratazioa Equipamiento y Contratación 

Ebazpena, 2008ko abenduaren 16koa, 
administrazio eta zerbitzuen sailburuordearena, 
“Galdakaoko Andra Mari BHI ikastetxerako, TDT 
rako banaketa sistemak eta VOIP telefonia 
ikasgela-tailerrerako ekipamenduaren eskuratze” 
ko kontratu administratiboa behin-behinean 
esleitzeko dena (esptea. 081/08) 
 
 
 

GERTAKARIAK 
 
 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordearen 
2008ko abenduaren 5eko Ebazpenaren bidez, 
“Galdakaoko Andra Mari BHI ikastetxerako, TDT rako 
banaketa sistemak eta VOIP telefonia ikasgela-
tailerrerako ekipamenduaren eskuratze” objetutzat 
duen kontratazio administratiboari buruzko 
espedientea, urriaren 30eko, 30/2007 legearen 157 f) 
eta 162.1 artikuluetan arautaturiko prozedura 
negoziatuaren bidezko eta presazko izapidetzea, 
gastua, Berariazko Klausula Administratiboen Plegua 
eta Oinarri Teknikoen Plegua onartu ziren. 
 
 
Kontratuaren gehienezko aurrekontua 59.618,20 €, 
8.416,67 €, BEZari dagozkionak, guztira 68.034,87 € 
takoa da. 
 
2008ko abenduaren 5ean bidalitako idatziaren bidez, 
Alecop, S. COOP.; SIDAC y MOITE enpresei 
eskaintza eskatu zitzaien, abenduaren 12rarteko 
epea emanez aurkezteko. 
 
 
Eskaintzak aurkezteko epea amaituta, honako 
enpresen kontratu proposamenak jaso ziren: 
 
 

ALECOP, S. COOP: 1go eta 2. loteetara 
aurkeztu du eskaintza. 

 
Lanbide Prestakuntzarako  Zerbitzuak, enpresak 
aurkezturiko eskaintza aztertu eta baloratu du, 
honako esleipen proposamena eginez: 
 
 

- 1go Lotea: ALECOP, S. COOP. 
- 2. Lotea: ALECOP, S. COOP. 
- 3. Lotea: EZEREZEAN UTZI 

 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
 
ALECOP, S. COOP. enpresak, Administrazioarekin 
kontratatzeko gaitasuna eta eskaturiko kaudimen 
ekonomiko eta teknikoak betetzen dituela. 
 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 135, 144 eta 145 artikkuluak, 

 Resolución de 16 de diciembre de 2008, del 
viceconsejero administración y servicios, por la 
que se adjudica provisionalmente el contrato 
administrativo para la “compra de equipamiento 
para aula taller de telefonía VOIP y sistemas de 
distribución para TDT del I.E.S. Andra Mari LHI de 
Galakao” (expte. 081/08). 
 
 

 
RESULTANDO: 

 
 
Que mediante Resolución 5 de diciembre de 2008 del 
Viceconsejero de Administración y Servicios se 
aprobó el expediente de contratación para la 
realización por el procedimiento negociado previsto y 
regulado en los artículos 157 f) y 162.1 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre y con tramitación urgente, 
así como el gasto, el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y el Pliego de Bases 
Técnicas del contrato administrativo que tiene por 
objeto la “compra de equipamiento para aula taller de 
telefonía VOIP y sistemas de distribución para TDT 
del I.E.S. Andra Mari LHI de Galakao”. 
 
Que el presupuesto máximo del contrato asciende a 
la cantidad de 59.618,20 euros + 8.416,67 IVA, 
haciendo un total de 68.034,87 €. 
 
Que mediante escrito remitido el 5 de diciembre de 
2008, se solicitó oferta a las empresas Alecop, S. 
COOP.; SIDAC y MOITE, otorgándoles un plazo que 
finalizó el 12 de diciembre de 2008 para la 
presentación de sus ofertas. 
 
Que concluido el plazo de presentación de ofertas se 
recibieron propuestas contractuales de las siguientes 
empresas: 
 

ALECOP, S. COOP., presentando oferta a los 
Lotes 1 y 2. 

 
Que se ha procedido por el Servicio de Formación 
Profesional al examen y valoración de la oferta 
presentada realizando la siguiente propuesta de 
adjudicación: 
 

- Lote 1: ALECOP, S. COOP. 
- Lote 2: ALECOP, S. COOP. 
- Lote 3: DESIERTO. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que la empresa ALECOP, S. COOP. goza de 
capacidad para contratar con la Administración y de 
la solvencia económica y técnica exigida. 
 
Los artículos 135, 144 y 145 de la Ley 30/2007, de 30 
de octubre, de Contratos del Sector Público, en 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 89 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huisequi@ej-gv.es 



 
 

eskaintzen sailkapena, behin-behineko esleipena eta 
behin-betiko esleipenari buruzkoak. 
 
Urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 8.-1.f artikulua 
(2001eko urriaren 24ko EHAA), kontratazio 
organoaren konpetentziari buruzkoa. 
 
Pleguak, agiriak, aipaturiko xedapenak eta aplikazio 
orokorreko gainontzekoak kontutan izanaz,hau 
 
 
 
 

EBATZI DUT: 
 
 

1. “Galdakaoko Andra Mari BHI ikastetxerako, TDT 
rako banaketa sistemak eta VOIP telefonia ikasgela-
tailerrerako ekipamenduaren eskuratze” objetutzat 
duen kontratu administratiboa (espte. 081/08), 
ALECOP, S. COOP. enpresari behin-behingoz 
esleitzea, jarraian aipatzen diren kopuruengatik, 
bertan, kontzeptu, zerga, gastu guztiak eta 
kontratistaren mozkin industriala sartzen direlarik. 
 
 
 
 

Lote Kontzeptua Zenbat 
BEZ a 
kanpo 

BEZaren 
zenbateko
a 

Zenbat 
BEZa 
barne 

1 TDT 
ikasgela 

30.049 4.127,20  34.176,20 

2 Telefonia 
eta datu 
instalakuntz
a 

13.120 1.657,60 14.777,60 

 
2.- “VOIP telefonia” ri buruzko 3. lotea ezerezean 
uztea, eskeintzarik ez dagoelako. 
 
3.- Kontratuaren exekuzio epea, bi egunetakoa 
izango da, behin-betiko bermea ipintzen denetik. 
 
4.- Esleipendunak, ebazpen hau kontratatzailearen 
profilean argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko den 
15 egun baliodunetako epean, honako hau egin 
beharko du: 
 
4.2. Euskadiko Diruzaintza Orokorrean, behin betiko 
bermea eratu, bi mila ehun eta berrogeita hemezortzi 
euro eta berrogeita bost zentimo (2.158,45 €). 
 
5.- Azaroaren 26ko, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
30/1992 Legearen 114 artikuluak dionaren arabera; 
urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak emaniko 
erredakzioan, administrazio-bidez amaitzen en duen 
egintza hau, gora jotzeko errekurtsoaren bidez 
errekurritu daiteke, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, 
jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita. 
 
6.- Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 42 eta 135.3 artikuluak 
xedatutakoaren arabera, behin-behineko 
esleipenerako ebazpen hau interesatuei jakinaraztea 
eta kontratazio Organo honen kontratatzailearen 

referencia a la clasificación de las ofertas y 
adjudicación provisional y definitiva del contrato. 
 
El artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 16 de 
octubre (BOPV de 24 de octubre de 2001) sobre la 
competencia del órgano de contratación 
 
Vistos los pliegos, documentación obrante, 
disposiciones citadas y demás concordantes de 
general aplicación, 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 

1.- Adjudicar provisionalmente los lotes 1 y 2 del 
contrato administrativo cuyo objeto es la “compra de 
equipamiento para aula taller de telefonía VOIP y 
sistemas de distribución para TDT del I.E.S. Andra 
Mari LHI de Galakao” (expte. 081/08) a la empresa 
ALECOP, S. COOP. conforme a los importes que se 
indican a continuación, entendiéndose comprendidos 
en dichos precios todos los conceptos, cualquier 
impuesto o gasto que pueda gravar la operación, los 
gastos de desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista: 
 

Lote Cpto Importe 
IVA 
excluido 

Importe 
IVA 

Importe 
IVA 
incluido 

1 Aula TDT 30.049 4.127,20  34.176,20 
2 Instalación 

telefonía y 
datos 

13.120 1.657,60 14.777,60 

 
 
 
2.- Declarar desierta la adjudicación del Lote 3, 
relativo a “telefonía VOIP” por falta de ofertas. 
 
3.- El plazo de ejecución del contrato será de dos 
días desde el depósito de la garantía definitiva. 
 
4.- La adjudicataria, en el plazo de 15 días hábiles 
contados desde el siguiente al de la publicación de 
esta resolucion en el perfil del contratante, deberá: 
 
4.1. Constituir una garantía definitiva ante la 
Tesorería General del País Vasco por importe de dos 
mil ciento cincuenta y ocho euros con cuarenta y 
cinco céntimos (2.158,45 €). 
 
5.- De conformidad con el artículo 114 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, este acto, que no pone 
fín a la vía administrativa, podrá ser recurrido en 
alzada ante el Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su notificación. 
 
6.- Procédase a la notificación de esta resolución de 
adjudicación provisional a los interesados y a su 
publicación en el Perfil del Contratante de este 
Órgano de contratación (www.euskadi.net) conforme 
con lo establecido en los artículos 42 y 135.3 de la 



 
 

profilean argitaratzea. 
 
 
 
 
Vitoria-Gasteizen, 2008ko abenduaren 16an 
 

Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del 
Sector Público. 
 
 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 16 de diciembre de 2008 

 
 

 
 
 
 
 

Izpa.:/ Fdo:. Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA/ 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 


